
364

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 30. října 2013

o formulářích pro smlouvy, ve kterých se sjednává dočasné užívání ubytovacího zařízení
a jiné rekreační služby

Vláda nařizuje podle § 1854 odst. 2 a § 1856
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník:

§ 1

Toto nařízení zapracovává příslušné předpisy
Evropské unie1) a upravuje

a) náležitosti formuláře obsahujícího informace, které
podnikatel poskytne spotřebiteli před uzavřením
smlouvy, ve které se sjednává

1. právo užívat ubytovací zařízení s noclehem na
více než jeden časový úsek, pokud je taková
smlouva uzavřena na období delší než jeden
rok,

2. právo na výhodu spojenou s ubytováním, po-
případě včetně dopravy nebo jiných služeb, po-
kud je taková smlouva uzavřena na období delší
než jeden rok,

3. účastenství ve výměnném systému spojené
s právem na plnění podle bodu 1 nebo 2 vý-
měnou za poskytnutí možnosti jiné osobě vy-
užít svá obdobná práva ze smlouvy uvedené
v bodě 1 nebo 2, nebo

4. právo na pomoc podnikatele při úplatném na-
bytí nebo úplatném převodu práva užívat uby-
tovací zařízení nebo jiné rekreační služby,

b) náležitosti formuláře pro odstoupení od smlouvy,
ve které se sjednává dočasné užívání ubytovacího
zařízení nebo jiné rekreační služby.

§ 2

Formuláře jsou uvedeny v přílohách č. 1 až 5 k to-
muto nařízení.

§ 3

Nařízení vlády č. 38/2011 Sb., o formulářích pro
smlouvy, ve kterých se sjednává dočasné užívání uby-
tovacího zařízení nebo s tím spojené služby, se zrušuje.

§ 4

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Předseda vlády:

Rusnok v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Cieńciała v. r.

Sbírka zákonů č. 364 / 2013Strana 6570 Částka 143

1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/122/ES o ochraně spotřebitele ve vztahu k některým aspektům smluv
o dočasném užívání ubytovacího zařízení (timeshare), o dlouhodobých rekreačních produktech, o dalším prodeji a o vý-
měně.



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 364/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 364 / 2013Částka 143 Strana 6571



Sbírka zákonů č. 364 / 2013Strana 6572 Částka 143



Sbírka zákonů č. 364 / 2013Částka 143 Strana 6573



Sbírka zákonů č. 364 / 2013Strana 6574 Částka 143



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 364/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 364 / 2013Částka 143 Strana 6575



Sbírka zákonů č. 364 / 2013Strana 6576 Částka 143



Sbírka zákonů č. 364 / 2013Částka 143 Strana 6577



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 364/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 364 / 2013Strana 6578 Částka 143



Sbírka zákonů č. 364 / 2013Částka 143 Strana 6579



Sbírka zákonů č. 364 / 2013Strana 6580 Částka 143



Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 364/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 364 / 2013Částka 143 Strana 6581



Sbírka zákonů č. 364 / 2013Strana 6582 Částka 143



Příloha č. 5 k nařízení vlády č. 364/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 364 / 2013Částka 143 Strana 6583



Sbírka zákonů č. 364 / 2013Strana 6584 Částka 143


